Протокол № 1

заседания районного

методического объединения учителей географии

от 26.08.2024 г.

Присутствовало–16 человек

Вопросы заседания:

1. Анализ работы районного методического объединения учителей

географии за 2023-2024 учебный год. Планирование работы районного

методического объединения учителей географии на 2024/2025 учебный год

(Аракчеева И.Н., руководитель районного методического объединения

учителей географии).

2. Анализ результатов сдачи ЕГЭ и ОГЭ по географии, методические

рекомендации для учителей, подготовленные на основе анализа типичных

ошибок участников ГИА 2024 г. (Аракчеева И.Н., руководитель районного

методического объединения учителей географии).

3. Программно-методическое обеспечение деятельности учителя

географии в 2024/2025 учебном году. Обновление содержания образования

(Аракчеева И.Н., руководитель районного методического объединения

учителей географии).

Слушали:

По первому вопросу руководителя районного методического

объединения учителей географии Аракчееву И.Н., которая проанализировала

работу методического объединения за 2023-2024 учебный год и познакомила

присутствующих с планом работы на 2024-2025 учебный год, отметив

положительные моменты и недоработки РМО учителей географии.

По второму вопросу Аракчеева И.Н., руководитель районного

методического объединения учителей географии, сделала анализ результатов

ЕГЭ и ОГЭ по географии, отметив особо трудные задания для обучающихся и

определив пути их решения.

По третьему вопросу руководитель районного методического

объединения учителей географии Аракчеева И.Н. рассмотрела программно-

методическое обеспечение деятельности учителя на 2024-2025 учебный год , а

также проанализировала изменения в Федеральной рабочей программе по

географии 10-11 класс.
Решили:

1. Признать работу районного методического объединения учителей

географии  удовлетворительной.

2. Утвердить план работы методического объединения на 2024-2025

учебный год.

Руководитель РМО учителей географии Аракчеева И.Н.